DIÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
DCMJP Edição Extra Nº 778 João Pessoa - Quinta-feira, 17 de Outubro de 2024 18ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DO PRESIDENTE
Portaria Nº 284/2024
João Pessoa, 17 de Outubro de 2024
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e
suas alterações posteriores,
R E S O L V E:
Art. 1º. EXONERAR o(a) servidor(es), ocupante no Cargo em Comissão:
NOME CPF CARGO
GILENO MATIAS ARAUJO ***.863.774-** ASSESSOR PARLAMENTAR
GABINETE DE
VEREADOR AP-GV
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º. Publique-se no SEMANÁRIO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL.

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/5e3
8c3d47ed425c096c7c79153d4a61c

Portaria Nº 285/2024
João Pessoa, 17 de Outubro de 2024
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO
DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo
Regimento Interno,
Art.26, no Inciso XXIX, do referido diploma,
RESOLVE:
Art. 1º – NOMEAR, o servidor, abaixo relacionado, ocupante de Cargo
em Comissão
desta Casa Legislativa.
NOME CPF CARGO
CARLOS FREDERICO NÓBREGA
FARIAS ***.606.484.** PROCURADOR GERAL -CDEC-101
Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/27e
01a82017143178bd1b5490e9a40d4

ATOS DO PRESIDENTE DA CPL
Aviso de Licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024
João Pessoa, 17 de Outubro de 2024

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 11/2024

A Câmara Municipal de João Pessoa – PB, através de sua pregoeira,
torna público que realizará Pregão Eletrônico, com critério de
julgamento do tipo menor preço e modo de disputa aberto e fechado,
no dia 05 de novembro de 2024, às 09:30 horas, pela plataforma digital
https://bnccompras.com/Home/Login, com o objetivo de empresa
especializada para a prestação de Serviço de Agenciamento de Viagens,
para atender às necessidades da Câmara Municipal de João Pessoa/PB,
conforme especificações contidas no instrumento convocatório. Os
interessados poderão adquirir o edital no site
https://www.joaopessoa.pb.leg.br/transparencia/licitacoes, ou
presencialmente, mediante cópia digital. Eventuais dúvidas podem,
ainda, serem dirimidas através do endereço eletrônico
cpl@cmjp.pb.gov.br, ou presencialmente, das 09:00 às 12:00 horas, na
Coordenação de Licitação desta Casa Legislativa.

João Pessoa, 17 de outubro de 2024.

SANDRA MARIA BARBOSA PONTES
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/bd5
d0e2cc6b054f2cc3c3a9115cfe5fd

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/5e38c3d47ed425c096c7c79153d4a61c
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/5e38c3d47ed425c096c7c79153d4a61c
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/27e01a82017143178bd1b5490e9a40d4
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/27e01a82017143178bd1b5490e9a40d4
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/bd5d0e2cc6b054f2cc3c3a9115cfe5fd
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/bd5d0e2cc6b054f2cc3c3a9115cfe5fd

ESTADO DA PARAIBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa de Napoleão Laureano
Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 285/2024

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JOÃO  PESSOA,  ESTADO  DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno,
Art.26, no Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art. 1º – NOMEAR, o servidor, abaixo relacionado, ocupante de Cargo em Comissão

desta Casa Legislativa.

NOME CPF CARGO
CARLOS FREDERICO NÓBREGA
FARIAS

  ***.606.484.** PROCURADOR GERAL -CDEC-101

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

João Pessoa, 17 de Outubro de 2024.

VALDIR JOSÉ DOWSLEY

Presidente

DCMJP Edição Extra Nº 778 - Quinta-feira, 17 de Outubro de 2024 Portaria Nº 285/20242/4

ESTADO DA PARAIBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa de Napoleão Laureano
Gestão de Pessoa

PORTARIA N.º 284/2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais  e,  de conformidade com a Lei  11.301/2007,  e
suas alterações posteriores,

R E S O L V E:

Art. 1º. EXONERAR o(a) servidor(es), ocupante no Cargo em Comissão:

NOME CPF CARGO
GILENO MATIAS ARAUJO ***.863.774-** ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE DE

VEREADOR AP-GV

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Publique-se no SEMANÁRIO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL.

 João Pessoa, 17 de Outubro de 2024

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
Presidente

DCMJP Edição Extra Nº 778 - Quinta-feira, 17 de Outubro de 2024 Portaria Nº 284/20243/4

ESTADO DA PAR{.II}À
Câmara Mnnicip:rl tle .Ioão Pessoa

(iasa Napolcào [.aurcaur.r

AVISO DE LICITAÇAO

PREGÃO ELETRÔNICO N' II/2024

A Câmara Municipal de João Pessoa - PB, através de sua pregoeira, torna público que

realizará Pregão Eletrônico, com critério de julgamento do tipo menor preço e modo de

disputa aberto e fechado, no dia 05 de novembro de 2024, às 09:30 horas, pela plataforma

digital https://bnccompras.com/Home/Login, com o objetivo de empresa especializada para a

prestagão de Serviço de Agenciamento de viagens, para atender às necessidades da câmara

Municipal de João Pessoa-/PB, conforme especificações contidas no instrumento

convocatório. Os interessados poderão adquirir o edital no site

ne nh br/tran allicrtacoes ou presencialmente, mediantehttns oao ssoa.

cópia digital. Eventuais dúvidas podem, ainda, serem dirimidas através do endereço eletrônico

col@cm in ob.sov.br , ou presencialmente, das 09:00 às 12:00 horas, na Coordenação de

Licitação desta Casa Legislativa.

João Pessoa, 17 de outubro de 2024.

!o\\ôlrar. -'It"- :9 il,,l l
SANDRA MARIA BARBOSA PONTES

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

DCMJP Edição Extra Nº 778 - Quinta-feira, 17 de Outubro de 2024 Aviso de Licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/20244/4